



HAKKEOPPSKRIFT (TUNISISK HEKLING)

Outlandish

Poncho

Design: Hookloopsarah | Hobbii Design


MATERIALER


4 nøster Amigo XL farge Walnut 05
2 nøster Universe XL farge Blaze Star 18

Dobbel hakkenål str 5 mm, enten rett (lang eller kort) eller med wire.

Maskemarkører

GARNKVALITET

 **Amigo XL**, Hobbii
100% HB akryl
50 g = ca. 100 m.

 **Universe XL**, Hobbii
98% Akryl, 2% Polyester
100 g = ca. 220 m

HAKKEFASTHET

10 cm x 10 cm = 17 m x 12 rader

FORKORTELSER

Lm = luftmaske(r)
R = rett
Vr = vrang
ribb = hakket ribb
Vridd r = vridd rett
Øk = økning
Omg = omgang
Oppm-rad = oppmaskings-rad
Avm-rad = avmaskings-rad
Øk i bml = økning i bakerste ml
Vridd fell = vridd felling
Vanlig fell = vanlig felling
Km = kjedemaske

HF = hovedfarge (Amigo XL)
KF = kontrastfarge (Universe XL)

STØRRELSER

One size

MÅL

Bredde: 66 cm

Lengde: 40 cm

OPPSKRIFTSINFORMASJON

Ponchoen hakkes rundt i spiral i et fint 'bladmønster' ved hjelp av enkle teknikker for hakking (r, vr, ribb, fellinger og økninger). Det startes oppefra i ribb-mønster på kragen og økes deretter gradvis til man lager det bølgende 'bladmønsteret' til slutt. 'Bladmønsteret' går over 18 masker og 22 omganger.

TEKNIKVIDEOR

Hakking:

<https://youtu.be/7l2lhtGnQQE>

Hakket vrang:

<https://youtu.be/620-E4CfjQk>

Hakking rundt i omganger:

<https://youtu.be/Llk0Z3Vuhb0>

Avfelling "rundt i omgang":

<https://youtu.be/fcMGiY3Xxwk>

Økning i bakerste maskeledd:

<https://youtu.be/Tul9yzflxDo>

Vridd felling: <https://youtu.be/mNPuIV8yj34>

Alle basisteknikkene for hakking som brukes i denne oppskriften:

<https://youtube.com/playlist?list=PLSFrLHTRf4H4iaSf8ulZqGlmVl6wIpxSe>

HASHTAGS TIL SOSIALE MEDIER

#hobbiidesign #hobbioutlandish

KJØP GARNET HER

<http://shop.hobbii.no/outlandish-poncho>

SPØRSMÅL

Hvis du har spørsmål til oppskriften er du velkommen til å skrive til kundeservice@hobbii.no
Vennligst oppgi navn og nummer på oppskriften.

Riktig god fornøyelse!

Oppskrift



TIPS OG INFO

Introduksjon til hakking

Hakking består alltid av en oppmaskingsrad – der maskene samles opp på nålen – og en avmaskingsrad/omgang – der maskene tas av nålen igjen. En rad eller omgang består alltid av en oppmaskingsrad/omg etterfulgt av en avmaskingsrad/omgang.

HAKKING "RUNDT" – Hakking "rundt" lages med en dobbel hakkenål (enten en rett hakkenål med krok i begge ender eller en wire med hakkenål i begge ender) og med to nøster garn samtidig: Det ene nøstet brukes til oppmasking av maskene og det andre til avmasking. Når du hakker rundt samler du opp så mange masker som mulig på nålen (eller så mange som er komfortabel for deg) på oppmaskingsraden og deretter vender du hakkenålen og arbeidet, flytter alle maskene til den andre enden av hakkenålen og fortsetter med en delvis avm-rad der du lar 3-4 masker bli på nålen uten å maske dem av. Heretter vendes arbeidet igjen, alle maskene flyttes til den andre enden av nålen og det fortsettes med oppm-raden. Fortsett slik med å samle opp masker og maske dem av igjen løpende som beskrevet over. Avmasking gjøres alltid ved å kaste garnet om nålen og trekke gjennom to masker, bortsett fra den aller første avmaskings-masken der du skifter til det andre garnnøstet (eller garnet i kontrastfarge): Kun denne første gangen begynner du med å kaste om med det nye garnet og trekke gjennom én maske første gang og heretter trekker du gjennom to masker hver gang.

ØKNINGER OG FELLINGER

Det fins mange måter å gjøre økninger og fellinger på i hakking. De gjøres alle på oppmaskingsomgangen, mens avmaskingsomgangen alltid hakkes på samme måte. I denne oppskriften bruker jeg den såkalte 'økning i bakerste maskeledd' metoden.

ØKNING I BAKERSTE MASKELEDD: For å øke stikker du nålen inn i bakerste maskeledd (det ligger rett bak det loddrette maskeleddet du ellers ville hakket i), kast garnet om nålen og trekk gjennom. Fortsett så med å hakke i det loddrette maskeleddet på samme maske som du ellers gjør.

FELLINGER

2 SAMMEN VANLIG FELLING: For å felle stikker du nålen gjennom to loddrette maskeledd (den maske du har kommet til samt den rett ved siden av), kast garnet om nålen og trekk gjennom.

2 SAMMEN VRIDD FELLING: For å fell vridd stikker du nålen gjennom 2 loddrette maskeledd, MEN fra venstre mot høyre (dvs start i leddet etter den masken du egentlig har kommet til), vri nålen (som ved vridd maske), kast garnet om nålen og trekk gjennom.

Avfelling

Akkurat som ved strikking og i motsetning til tradisjonell hekling er det viktig å felle av maskene når man avslutter hakking. På slutten av en avmaskingsrad er maskene forsvåidt lukket, men strukturen ser 'uferdig' ut. Hakket avfelling lages som regel ved hjelp av kjedemasker: stikk nålen gjennom første loddrette maskeledd som ved en vanlig rettmaske, kast garnet om nålen og trekk gjennom løkken på nålen. Gjenta til enden av raden, bryt garnet og trekk gjennom.

START

Med den doble hakkenålen og HF garn lages 72 lm som samles til en ring. Pass på å ikke vri arbeidet.

Omg 1 (oppleggs-rad): oppm-rad: Samle opp masker hele veien rundt (helst i den lille 'bulken' bak på luftmaskene), start i 2. m fra nålen og tell maskene etterhvert som du samler dem opp og sørg for at du ender med det opprinnelige antallet (72) – ikke glem å telle med masken på nålen! Når det ikke er plass til flere masker på nålen maskes det av.

Første (delvise) avm-rad: Vend arbeidet og flytt alle maskene til den andre enden av hakkenålen. Kast med garnet i kontrastfargen og trekk gjennom én maske første gang, kast igjen og trekk gjennom 2 masker, fortsett med å kaste og trekke gjennom to masker til det er 3-4 masker igjen på nålen. Vend arbeidet igjen og flytt de resterende maskene til den andre enden av nålen. Nå fortsettes det med å samle opp masker og maske dem av igjen løpende når det ikke er plass til flere på nålen. Fra nå av trekkes det alltid gjennom to masker på nålen når det maskes av.

På slutten av oppstartsomgangen lager du IKKE en km i førte maske, men fortsetter i spiral. Plasser en maskemarkør i omgangens første maske for å hele tiden kunne se hvor omg starter og slutter. Flytt med markøren opp etterhvert hvis nødvendig.

- *Bortsett fra den aller første avm-masken vil alle avm-masker gjennom oppskriften lages ved å kaste og trekke gjennom 2 masker til det er 3-4 masker på nålen.*
- *Jeg går ut fra at du masker av når det er nødvendig (dvs når du ikke kan samle opp flere masker på nålen), men det vil ikke bli gjentatt i instruksjonene.*
- *Instruksjonene angis maske for maske så når det står '2 r, 3 r, osv' betyr det at du skal lage '2 hakkede rette masker i de neste 2 m, deretter 3 hakkede rette masker i de neste 3 m' osv. (det hakkes selvfølgelig 2 m sammen ved 'vanlig felling' osv).*

Omg 2: vr rundt omg mens det maskes av etter behov.

Omg 3-10: ribb rundt omg mens det maskes av etter behov.

Omg 11: *6 m i ribb, øk i bml på neste m, r i samme m, vridd r i neste m, øk i bml på samme m* gjenta *-* rundt omgangen. (90 m)

Omg 12: ribb rundt omg.

Omg 13: 2 m i ribb, øk i bml på neste m, r i samme m, vridd r i neste m, øk i bml på samme m. Deretter *8 m i ribb, øk i bml på neste m, r i samme m, vridd r i neste m, øk i bml på samme m* gjenta *-* rundt omg – de siste 6 m vil være i ribb (108 m).

Omg 14: ribb rundt omg.

Omg 15: *8 m i ribb, (øk i bml på neste m, r i samme m, vridd r i neste m, øk i bml på samme m) x2* gjenta *-* rundt omg (144 m).

Omg 16: ribb rundt omg.

Omg 17: 2 m i ribb, (øk i bml på neste m, r i samme m, vridd r i neste m, øk i bml på samme m) x2. Deretter *12 m i ribb, (øk i bml på neste m, r i samme m, vridd r i neste m, øk i bml på samme m) x2*. Gjenta *-* rundt omg – de siste 10 m vil være i ribb (180 m).

Omg 18: ribb rundt omg.

Omg 19: 14 m i ribb, (øk i bml på neste m, r i samme m, vridd r i neste m, øk i bml på samme m) x2. Deretter *16 m i ribb, (øk i bml på neste m, r i samme m, vridd r i neste m, øk i bml på samme m) x2*. Gjenta *-* rundt omg – de siste 2 m vil være i ribb (216 m).

Omg 20 – 25: ribb rundt omg.

Omg 26 (1. omg av mønster): *10 m i ribb, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på neste m*. Gjenta rundt omg

Omg 27: *8 m i ribb, r, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, vridd r i neste m* gjenta *-* rundt omg.

Omg 28: *8 m i ribb, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, 2 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 29: *6 m i ribb, r, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, vridd r i neste m, 2 m i ribb* gjenta *-* rundt omg.

Omg 30: *6 m i ribb, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, 4 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 31: *4 m i ribb, r, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, vridd r i neste m, 4 m i ribb* gjenta *-* rundt omg.

Omg 32: *4 m i ribb, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, 6 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 33: *2 m i ribb, r, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, vridd r i neste m, 6 m i ribb* gjenta *-* rundt omg.

Omg 34: *2 m i ribb, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, 8 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 35: *r, vridd fell, 6 m i ribb, øk i bml på siste m, vridd r i neste m, 8 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 36: ribb rundt omg.

Omg 37: *øk i bml på 1. m, 6 m i ribb (begynn i samme m som du nettopp gjorde en felling), vanlig fell, 10 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 38: *r i øk fra forrige omg, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m som du nettopp gjorde øk), vanlig fell, vridd stm, 8 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 39: *2 m i ribb, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m), vanlig fell, 8 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 40: * 2 m i ribb, r i øk fra forrige omg, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m), vanlig fell, vridd r, 6 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 41: *4 m i ribb, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m), vanlig fell, 6 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 42: * 4 m i ribb, r i øk fra forrige omg, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m), vanlig fell, vridd r, 4 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 43: *6 m i ribb, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m), vanlig fell, 4 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 44: * 6 m i ribb, r i øk fra forrige omg, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m), vanlig fell, vridd r, 2 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 45: *8 m i ribb, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m), vanlig fell, 2 m i ribb*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 46: *8 m i ribb, r i øk fra forrige omg, øk i bml på neste m, 6 m i ribb (start i samme m), vanlig fell, vridd r*. Gjenta *-* rundt omg.

Omg 47: ribb rundt omg.

Omg 48: *10 m i vr, vanlig fell i vr, (vr = med garnet foran arb, stikk nålen under de neste 2 m, kast og trekk løkken gjennom)*. gjenta *-* rundt omg

Omg 49 – 50: vr rundt omg.

AVSLUTNING

På slutten av siste omgang maskes alle masker av til det kun er én maske igjen på nålen. Fortsett med vanlig avfelling med km (se avsnitt med tips og info over). Bryt garnet og fest alle ender. Blokk arbeidet hvis det er nødvendig. Ferdig!

God fornøyelse!

Sarah



HOOKLOOPSARAH

Crochet Creations